
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 17-07-2012

LA GIUNTA

udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore;alla Qualità dell’Ambiente

vista la sottoscrizione apposta in calce al pre-
sente provvedimento da parte del Dirigente del
Servizio Ecologia;

a voti unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

per tutte le motivazioni riportate in narrativa, che
si considerano parte integrante del presente atto,

- di individuare le seguenti modalità procedimen-
tali ai fini del raggiungimento dell’intesa con le
Regioni cointeressate nell’ambito delle valuta-
zioni ambientali di progetti interregionali
• la Giunta Regionale per progetti di opere e

interventi interregionali, nell’ambito delle pre-
visioni di cui all’art. 19 della LR 11/2001 e
smi, si avvale dell’istruttoria svolta dal Ser-
vizio Ecologia che si esprime sulla base del
parere reso dal Comitato per la V.I.A. regio-
nale;

• il Servizio, nell’ambito di detta istruttoria,
garantisce la pubblicità del procedimento
amministrativo mediante la pubblicazione di
tutta la documentazione relativa al progetto sul
sito web istituzionale regionale; garantisce,
inoltre, il coinvolgimento degli Enti locali ter-
ritoriali interessati nonché degli altri soggetti
competenti in materia ambientale, ivi compresi
gli Enti di gestione delle aree naturali protette
eventualmente interessati;

• il Servizio può prevedere che la consultazione
avvenga mediante lo svolgimento di un’in-
chiesta pubblica per l’esame dello studio di
impatto ambientale, dei pareri forniti dalle pub-
bliche amministrazioni e delle osservazioni dei
cittadini. La relazione conclusiva dell’inchiesta
pubblica è rimessa alla Giunta ai fini dell’e-
spressione dell’intesa;

• il Servizio espleta l’istruttoria, previa acquisi-
zione delle informazioni in possesso della
Regione cointeressata al fine di una compiuta
valutazione degli eventuali impatti cumulativi;

- di trasmettere, a cura del Servizio Ecologia, il
presente provvedimento, ai fini delle relativa
presa d’atto, alla Regioni Basilicata, Campania e
Molise;

- di trasmettere, a cura del Servizio Ecologia, il
presente provvedimento alle Province di Bari,
BAT, Foggia, Taranto;

- di far pubblicare il presente provvedimento sul
portale web istituzionale e sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 26 giugno 2012, n. 1303

Attuazione LL.RR. n. 9/82 e n. 24/90. Nomina di
funzionari del Servizio Agricoltura dell’Area
Politiche per lo Sviluppo Rurale nel Consiglio di
Amministrazione dell’Associazione Regionale
Consorzi di Difesa e dei Consorzi di Difesa della
Puglia.

L’Assessore alle Risorse Agroalimentari, Dr.
Dario Stefàno, sulla base dell’istruttoria espletata
dall’Ufficio Innovazione e Conoscenza in Agricol-
tura, confermata dal Dirigente dello stesso Ufficio e
dal Dirigente ad del Servizio Agricoltura dell’Area
Politiche per lo Sviluppo Rurale, riferisce quanto
segue:

La legge regionale n. 9/82, art. 4, comma 3, pre-
vede che la Giunta regionale, su proposta dell’As-
sessore alle Risorse Agroalimentari, nomini un fun-
zionario regionale del Servizio Agricoltura del-
l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale quale com-
ponente dei Consigli di Amministrazione dei Con-
sorzi di Difesa della Puglia (Enti privati ricono-
sciuti dallo Stato e dalla Regione).

Inoltre, la legge regionale 24/90, all’art. 11, sta-
bilisce che nella composizione del Consiglio di
Amministrazione dell’Associazione Regionale dei
Consorzi di Difesa della Puglia, sia presente un diri-

24804



24805Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 17-07-2012

gente del Servizio Agricoltura dell’Area Politiche
per lo Sviluppo Rurale;

VISTO che con deliberazione della Giunta
Regionale n. 2480 del 23/12/2008 sono stati nomi-
nati i seguenti rappresentanti regionali del Servizio
Agricoltura quali componenti dei Consigli di
Amministrazione dei Consorzi di Difesa della
Puglia (Enti privati riconosciuti dallo Stato e dalla
Regione) e dell’Associazione Regionale ad ecce-
zione del Consorzio di Difesa di Taranto perché
all’epoca commissariato:
1. Associazione Regionale dei Consorzi di Difesa:

Dr. Luigi Trotta
2. Consorzio di Difesa di Bari: Dr. Vito Lamanna
3. Consorzio di Difesa di Brindisi: Dr. Antonio De

Stradis
4. Consorzio di Difesa di Foggia: Dr. Antonio

Ursitti
5. Consorzio di Difesa di Lecce: Agr. Antonio Fer-

riero

CONSIDERATO che il Dr. Vito Lamanna e il Dr.
Antonio De Stradis, sono stati collocati a riposo;

VISTA la Deliberazione n. 431 del 10/03/2011,
con la quale la Giunta Regionale ha preso atto della
ricostituzione degli organi sociali del Consorzio di
Difesa delle Produzioni Intensive della Provincia di
Taranto e contestualmente ha dichiarato decaduto il
Commissario regionale del medesimo consorzio,
incaricato con Deliberazione della Giunta Regio-
nale n. 925 del 26/6/2006;

Ritenuto necessario per le motivazioni di cui
sopra, si propone di sostituire i rappresentanti del
Servizio Agricoltura, come previsto dall’art. 4
comma 3 della L.R. n. 9/82, quali componenti dei
Consigli di Amministrazione dei Consorzi di Difesa
di Bari, Brindisi e Taranto.

Si propone altresì, di confermare il Dr. Luigi
Trotta, dr. Antonio Ursitti e l’agrot. Antonio
Ferriero quali componenti rispettivamente dei
Consigli di Amministrazione rispettivamente del-
l’Associazione regionale e dei Consorzi di Difesa di
Foggia e Lecce.

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI
DELLA L.R. N. 28/01 E S.M. E I.

La presente deliberazione non comporta implica-
zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale.

L’Assessore relatore sulla base delle risultanze
istruttorie come innanzi illustrate propone alla
Giunta l’adozione del conseguente atto finale, in
quanto rientrante nelle tipologie previste dall’art. 4
- comma 4 - lettera k) della legge regionale n. 7/97.

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore alle Risorse Agroalimentari;

Vista le sottoscrizioni poste in calce al presente
provvedimento dal Funzionario istruttore, dal Diri-
gente dell’Ufficio e dal Dirigente del Servizio;

a voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

- di prendere atto di quanto riportato nelle pre-
messe;

- di nominare i sotto indicati rappresentanti del
Servizio Agricoltura, come previsto dall’art. 4
comma 3 della L.R. n. 9/82, quali componenti dei
Consigli di Amministrazione dei Consorzi di
Difesa di seguito riportati:
1. Consorzio di Difesa di Bari: Dott. Giuseppe

MARTI
2. Consorzio di Difesa di Brindisi: Dott. Fran-

cesco COLUCCIA
3. Consorzio di Difesa di Taranto: Dott. Salva-

tore LEUZZI

- di confermare i rappresentanti regionali Dr. Luigi
Trotta, dr. Antonio Ursitti e agr. Antonio Ferriero
quali componenti rispettivamente dei Consigli di
Amministrazione dell’Associazione regionale e
dei Consorzi di Difesa di Foggia e Lecce, in attua-
zione dell’art. 11 della legge regionale n. 24/90 e
dell’articolo 4 della legge regionale n. 9/82;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 17-07-2012

- di incaricare il dirigente dell’Ufficio Innova-
zione e Conoscenza in Agricoltura di notifi-
care il presente provvedimento ai Presidenti del-
l’Associazione regionale dei Consorzi di Difesa
della Puglia e dei Consorzi di Difesa di Brindisi e
Taranto;

- di notificare il presente provvedimento al Ser-
vizio Personale;

- di pubblicare il presente provvedimento sul
B.U.R.P.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 26 giugno 2012, n. 1305

Programma incentivazione LSU - Parziale recu-
pero del finanziamento - Comune di Matino -
Definitiva imputazione di somme temporanea-
mente introitate sul cap. 6153300 e variazione
amministrativa concernente il capitolo di
entrata 2056000 e il corrispondente capitolo di
spesa 953070.

L’Assessore al Welfare dott.ssa Elena Gentile,
sulla base dell’istruttoria espletata dall’Istruttore
Carmela Rubino, verificata dal Responsabile P.O.
Maria Luisa Monfreda, confermata dal Dirigente
dell’Ufficio Politiche Attive e Tutela della Sicu-
rezza e Qualità delle condizioni del lavoro Lella
Giuseppe e dal Dirigente del Servizio Luisa Anna
Fiore, riferisce quanto segue: Premesso che:

• con deliberazione n. 1191/2010 la Giunta
Regionale ha previsto un contributo a favore
dei Comuni per consentire un aumento orario
dell’utilizzo dei lsu di massimo 16 ore setti-
manali previa presentazione di apposito pro-
getto;

• con Atti Dirigenziali n. 551 e n. 732 del 2010 si
è provveduto a liquidare al comune di Matino
la somma di euro 21.265,92 quale anticipa-
zione del contributo per l’aumento orario dei

lsu impegnati nel progetto presentato dal
comune, con riserva di liquidare il saldo a con-
clusione del progetto con rendicontazione delle
ore effettivamente lavorate;

• a seguito della rendicontazione delle ore effet-
tivamente prestate dai lsu del comune di
Matino, è risultato un costo totale del progetto
pari a eu ro 20.828,66 e quindi inferiore
all’importo liquidato come anticipo;

• con D.D. 124 del 14/03/2011 si è reso neces-
sario procedere al recupero della differenza tra
anticipazione liquidata e costo complessivo
del progetto rendicontato pari a euro 437,26;

• con nota del 09/09/2011 prot. 26401 si è reso
necessario trasmettere al Servizio Contenzioso
di Lecce la documentazione di che trattasi con-
siderato che, nonostante i solleciti, l’Ammini-
strazione Comunale di Matino non aveva
ancora provveduto al versamento dell’importo;

• con nota del 03/04/2012 prot. 9744 il Servizio
Contenzioso di Lecce ha comunicato che il
comune di Matino con nota n. 8731 del
23/03/2012 ha inviato copia del bonifico ban-
cario di avvenuto pagamento sul conto della
Tesoreria Regionale (mandato n. 866 del
30/03/2012);

• con nota prot. 7006 del 24/04/2012 l’Ufficio
Entrate del Servizio Bilancio e Ragioneria ha
comunicato a questo Servizio di aver imputato
al cap. 6153300/2012 “Somme riscosse in
conto sospeso in attesa di definitiva imputa-
zione” con la reversale n. 2415/12 la somma
di euro 437,26, in attesa di reiscrivere tali
risorse nel capitolo di competenza.

Tanto premesso si rende necessario procedere
alla regolarizzazione contabile delle somma com-
plessivamente riscossa pari a euro 437,26 e appor-
tare, ai sensi dell’art. 12 L.R. 39/2011 e dell’art. 72
della L.R. n.28/2001, la conseguente variazione in
aumento al Bilancio regionale con imputazione di
somme temporaneamente introitate sul capitolo
n.6153300 e da iscrivere, in termini di compe-
tenza e cassa, sul capitolo di entrata 2056000 e sul
corrispondente capitolo di spesa 953070.

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA
L.R.28/01 E SUCC. MOD.

24806


